РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АКУШИНСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГЕРХМАХИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА »
  с. Герхмахи                             gerhmahisosh@mail.ru                                  тел. +79640225145

№ _____                               Приказ                                                  «_10__» июня 2020г.

О мерах по организации досуга и занятости детей в летний период в условиях сохранения рисков

распространения COVID-19

 На основании письма Министерства просвещения Российской Федерации от 07.05.2020 г. №

ВБ-976/04 «О реализации курсов внеурочной деятельности, программ воспитания и социализации,

дополнительных общеразвивающих образовательных технологий», письма Министерства

образования и науки РД № 06-4400/06-18/20 от 28 мая 2020г. «О методических рекомендациях по

организации досуга и занятости детей в летний период в условиях сложившейся

эпидемиологической обстановки»,  приказа  Министерства образования и науки РД № 1052-09/20 от

28 мая 2020г. «О мерах по организации досуга и занятости детей в летний период в условиях

сохранения рисков распространения COVID-19», в целях организации качественного

содержательного досуга и занятости несовершеннолетних в период временных ограничений,

связанных с эпидемиологической ситуацией в республике,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю по ВР Багамаеву М.М., руководителю «Точка Роста» Магомедову А.М.,  организатору

«Точка Роста» Кадаранову М.М.:

1.1. Информировать обучающихся их родителей (законных представителей) о возможности

организации занятости, досуга и отдыха детей.

1.2. Организовать до 12 июня 2020 г. на сайтах образовательных организаций информационную

страницу по вопросам организации занятости, досуга и отдыха детей в летний период.

1.3. Представить планы работы на летний период с указанием расписания занятий кружков,

спортивных секций, досуговых мероприятий и мест их проведения;  в случае неблагополучной

эпидситуации  - планы работы по обеспечению занятости детей и организацию их свободного

времени в дистанционном формате согласно Методическим рекомендациям по организация

занятости обучающихся в летний период с применением дистанционных технологий (лето в режиме

он-лайн) Министерства образования и науки РД.

http://www.dagminobr.ru/documenty/informacionnie_pisma/pismo_064400061820_ot_28_maya_2020g
http://www.dagminobr.ru/documenty/prikazi_minobrnauki_rd/prikaz_10520920_ot_28_maya_2020g
http://www.dagminobr.ru/documenty/prikazi_minobrnauki_rd/prikaz_10520920_ot_28_maya_2020g

1.4. Провести акцию с 10 - по 12 июня «Безопасность детства - 2020», направленную на профилактику

чрезвычайных происшествий с несовершеннолетними в период летних школьных каникул.

1.5. Организовать освещение на официальных источниках образовательных организаций онлайн-

конкурса «Большая перемена - 2020».

1.6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Багамаеву М.М., заместителю по ВР

МКОУ «Герхмахинская СОШ».

Директор школы:                                           Нурбагамаев М.М.